
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

  
 

 

 
 
 

 
 

 

ΘΕΜΑ: Διορισμός Γενικού Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

α) των άρθρων 50, 51 και 52 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005). 

β) του Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141)-Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των 
Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως.» (Φ.Ε.Κ. 
152/τ.Α΄/25.06.2013). 

γ) του Π.Δ. 88/2014 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 133/τ.Α΄/10.06.2014) και του Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Φ.Ε.Κ. 134/τ.Α΄/10.06.2014). 

2. Την αριθμ. πρωτ. Φ.908/90511/Η/05.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩΦ9-Χ9Ο) απόφαση των κ.κ. 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή από 25.06.2013 η παραίτηση της ΕΛΕΝΗΣ ΚΑΡΑΝΤΖΟΛΑ του Ηλία από τη θέση της 
μετακλητής Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού (Φ.Ε.Κ. 322/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05.07.2013 και 
Φ.Ε.Κ. 327/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09.07.2013). 

3. Την αριθμ. οικ. 2/57332/0022/27.07.2012 (ΑΔΑ: Β4Γ7Η-45Δ) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Αποδοχές Γενικών και Ειδικών Γραμματέων Υπουργείων και των Γενικών 
Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» (ΦΕΚ 358/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27.07.2012) η οποία 
κοινοποιήθηκε με το αριθμ. πρωτ. 2/59298/0022/07.08.2012 (ΑΔΑ: Β4ΓΩΗ-ΧΘΩ) έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
4. Το με ημερομηνία 11.08.2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα από το Γραφείο του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 
5. Την αριθμ. βεβαίωση εγγραφής από το Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου: 
1254281031/12.08.2014. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 

 

Μαρούσι, 13-08-2014 
                    Φ.908/129864/Η 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: Ω4ΖΧ9-76Σ



 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Διορίζουμε τον ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΣΙΡΩΝΗ του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ: ΑΒ 812252, Οικονομολόγο, 

στη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δια Βίου Μάθησης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με βαθμό 1ο της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων. 

(Αριθμ. βεβ.Υ.Δ.Ε. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων: 8286/13.08.2014). 

Η απόφασης αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

ΑΔΑ: Ω4ΖΧ9-76Σ


		2014-08-18T07:52:03+0300
	Athens




